III prosa xii

- DETRECTANTIUM:** retrahentium *Ka Mh* | resistentium *Ap Ck Ct Eb Ec Ed Er Fb Gc Ge Lh Mo On Pb Pn Ta (Vf)* | respuentium *Ec Gc Lh Pc Pk Pp Pq Px Vc Vh* | reuolentium *Vh* | blasphemantium *Vb* | refutantium *Mf* | obnitentium *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | repugnantium *Ed Fd Ld Lh Pc Pd Pk Pp Pq Ps Pt Vc* | exasperantium *Lb* | despicium *Bd* | despicientium *Af To* | rennuentium *Ga Na* | repugnantium tibi *Ta* | resistentium superioribus (ar)gumentis *Eb* | nisi homines uoluntarie se subicerent illi iugum ·i· poena et tormentum obtrectantium esset non obtemperantium salus ·i· non esset ea salus repugnantibus et contradicentibus illi, sed detrimentum quae esset obedientibus et obtemperantibus deo *Ap Ck Ct (Er) Ge Mo Pb Pn* | Omnia uoluntarie reguntur a deo exceptis angelis et hominibus, qui libero arbitrio deciderunt, et ueluti inuiti a deo reguntur. *Mo* | Si homines uoluntarie dominationi dei se non submitterent, eius regimen non uideretur bonum, quoniam regimen illius quod obtemperantibus salus est. Detrectantibus uero iugum et poena est, quoniam uelint, nolint eius potestati subditi sunt. Illud igitur regimen dei iugum esset detrectantium, non ea salus quae est obtemperantibus. *Mo Pc Pk Pp Pq Ps Ta Va Vc*.
- IUGUM:** poena *Bc* | pondus *Cg* | si necessitas esset *Ga Ka Mh Na*.
- FORET:** esset *Ap Ck Ge Pb Ps Vb* | illud *Ta* | regimen *Vh* | regimen dei *Cg Fb Pk Pp* | regnum dei *Ta* | eius regimen *Pc Pk Pp Vc* | eius iugum *Pq* | hoc dei regimen *Pc* | ut non sponte regantur a deo *Ap Ck Er Fb Fd Ge Ld Pb Pn Ps Pt* | ut non sponte regnantur *Ka*.
- NON:** etsi *Lb* | et *Va*.
- OBTEMPERANTIUM:** obedientium *Ga Ka Na Va Vb* | moderantium *Ta* | subditorum *Lh*.
- SALUS:** esset *Lb* | praemium *Ap Bc*.

755 19. Nihil est igitur, quod naturam seruans deo contra ire conetur? – Nihil, inquam.

NIHIL: ipsa ait *Ld*.

- NATURAM SERUANS** | Propter diabolos hoc dicit. *Px Va Vh* | Propter diabolos hoc dicit eius uoluntati contrarios. *Ec Gc Ka Lh* | Propter diabolum dicit et hominem hoc. Nam cetera naturam seruant. *Fb Fd Ld Pt* | Propter diabolum dicit et hominem. *Pp* | Diabulus et homines mali non seruant suam naturam, ideo non optemperant deo. *Ps* | Quae mala et aduersa sunt deo, non seruant naturam. *On* | Bene dicit naturam seruans, quia in quantum naturam seruat, quis bene agit. *Vd* | Bene dicit naturam seruans, quia in quantum naturam seruat, quis bene agit et a deo regitur. In quantum autem a deo discedit, male agit et contra naturam fertur.